
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 31 de maio de 2022 Ano XII - Edição nº 01684 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53A43E94F93A2CEAE5CF855AB70C9197



terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• PORTARIA MUNICIPAL Nº 116/2022 DE 31 DE MAIO DE 2022

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 134-2022.

• DISPENSAS DE LICITAÇÃO.

• REPUBLICAÇÃO COM CORREÇÕES - DISPENSA 091-2022.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53A43E94F93A2CEAE5CF855AB70C9197



terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 
 
 
 

 
 
 

  

PORTARIA MUNICIPAL Nº 116/2022 
DE 31 DE MAIO DE 2022 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

  
A Prefeita Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e; através da 
Secretaria de Educação; e, 
   

CONSIDERANDO: O art.102, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais.  

 
CONSIDERANDO: O Requerimento da Servidora a Sr. ª Olindina Rodrigues 

Freitas, Professora, solicitando a Licença Premio junto ao RH desta Prefeitura. 
 

 

Resolve: 
    

 Art.1º - Conceder Licença Prêmio a funcionária, a Sr. ª Olindina Rodrigues 
Freitas, por um período de (03) três meses, tendo início em 01 de junho de 2022, 
com final em 31 de agosto de 2022, licença concedida com base no art. 102 do 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais - Lei 11/1997.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário,  

   
 
 

 
 

Cafarnaum -Ba, em 31 de maio de 2022. 
 
 
 
 
 
 

 
Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita Municipal 
 
 
 

Secretária Municipal de Educação 
 Silvana Bastos Lima da Silva.  

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65ED1EA52C642F5004FFA01AF1C7014E

terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

CNPJ N° 13.714.142/0001-62 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 134/2022  

 

Contrato Nº 134/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Cafarnaum. 

Contratado: LILIAN FARIAS ARQUITETURA E URBANISMO LTDA. Valor 

Global: 48.000,00. Objeto: Prestação do Serviço de Assessoria e Consultoria 

em Arquitetura e urbanismo. Assinatura. 04/05/2022. Vigência: 31/12/2022. 

Sueli Fernandes de Souza Novais 

 

 

 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8102D069B69119216E7F6751902D6BC1

terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Dispensa

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90DE0FD1854A722BC8033057FC91BF5C

terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90DE0FD1854A722BC8033057FC91BF5C

terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90DE0FD1854A722BC8033057FC91BF5C

terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Dispensa

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DI DISP 091/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM/BA. , CONFORME (Artigo 75, 
inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021). CONTRATADO(A): MARIA ENI REIS PEREIRA, 
INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 03.326.837/0001-13, VALOR GLOBAL: R$ 35.670,00 (Trinta e 
cinco mil seiscentos e setenta reais) - JACKSON ALOAN SOUZA MARQUES - PRESIDENTE 
DA COPEL. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 0135/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM/BA., CONFORME (Artigo 72, 
inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária:  02.01.01 / 02.05.01 / 02.09.01 / 02.07.01 / 02.07.02 / 02.08.01 / 02.08.02 / 
02.10.02/ Projeto/Atividade: 2004 / 2009 / 2052 / 2014 / 2025 / 2017 / 2026 / 2034 / 2035 / 2036 
/ 2063 / 2064 / Elemento de despesa: 3390.30.00; Fontes de Recursos: 0 / 1 Educação - 25% 
/ 4 Salário Educação / 19 Transferências FUNDEB 40% / 2 Saúde - 15% / 14 Tranferências de 
Recursos do SUS / 28 FEAS / 29 Tranferências de Recursos FNAS CONTRATADO(A): MARIA 
ENI REIS PEREIRA, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 03.326.837/0001-13, VALOR GLOBAL: 
R$ 35.670,00 (Trinta e cinco mil seiscentos e setenta reais) - DATA DE ASSINATURA E 
VIGÊNCIA: 27/05/2022 A 31/12/2022; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO 
MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53A43E94F93A2CEAE5CF855AB70C9197


		2022-05-31T16:17:09-0300




